
DIGITÁLNÍ SVĚT VAŠICH DĚTÍ 

ONLINE TIPY PRO RODIČE 

ONLINE POVĚST 

VYLOUČENÍ  
KVŮLI NÁZORU NA FACEBOOKU
Dva studenti byli suspendováni a jeden vyloučen 
za negativní názory na učitele, které zveřejnili na 
Facebooku. Podle stanice My Fox Atlanta se jednalo o 
žáky 7. třídy (12 a 13 let) ze školy Chapel Hill Middle 
School. Děti byly obviněny z porušení části školního 
řádu nejhorším možným útokem „první úrovně“: 
„Falešné, zkreslené, neúplné a chybné tvrzení“ týkající 
se nepřípustného chování zaměstnance školy vůči 
studentovi. 

Alejandra Sosa řekla, že lituje toho, že na Facebooku 
zveřejnila názor, kde svého učitele označila za pedofila. 
Byla na 10 dní suspendována. Alejandra napsala: 
„Neměla jsem v úmyslu poškodit jeho pověst.“  

VŠE NEJLEPŠÍ K NAROZENINÁM 
Thessa, dívka z německého Hamburku, se domnívala, 
že na svou narozeninovou oslavu pozvala pouze několik 
přátel, ale dorazilo přibližně 1500 lidí – což 16letou dívku 
donutilo utéct z domu. Thessa si na své narozeninové 
pozvánce nezkontrolovala nastavení soukromí, a ta 
byla přístupná všem lidem na Facebooku. Několik dní 
před oslavou se počet účastníků této narozeninové 
párty vyšplhal na více než 15 000. Díky tomu bylo 
Thessině rodičům jasné, co se chystá. Přestože oslavu 
zrušili a upozornili policii, ty nejvytrvalejší návštěvníky 
nezastavilo ani veřejné oznámení. Večer, kdy měla 
Thessa narozeniny, oslavoval v její nepřítomnosti 
početný dav. V průběhu noci bylo dočasně zadrženo 
jedenáct lidí a byl zraněn jeden policista. 

 
POTŘEBUJETE DALŠÍ INFORMACE? 

Další informace naleznete na webu sítě Insafe: 
www.saferinternet.org

Žijeme ve společnosti, kde více než 85 % náborových pracovníků přiznává, že jména uchazečů o práci vyhledávají 
na internetu, takže je neobyčejně důležité, aby vaše děti o svou online pověst pečovaly. To, co zveřejníme online, 
vytváří náš veřejný obraz. Několik příkladů, kdy se zveřejnění obsahu online nevyplatilo:


